
Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Vorrunde Gr. 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TB Wülfrath 7 6 0 1 69 : 26 +43 12 : 2
2 Wald-Merscheider TV 7 6 0 1 60 : 23 +37 12 : 2
3 SuS Essen-Haarzopf 6 5 0 1 81 : 26 +55 10 : 2
4 HSG Eller 90 7 2 1 4 44 : 51 -7 5 : 9
5 SSG Wuppertal/HSV Wuppertal 7 2 1 4 29 : 48 -19 5 : 9
6 Solinger TB 7 1 2 4 29 : 56 -27 4 : 10
7 HSG Eller 90 II 7 0 0 7 5 : 87 -82 0 : 14
- Mettmann-Sport II außer Konkurrenz

Spielleiter-Kontaktadresse
Molitor, Dieter, Scheffelstr. 2a, 42699 Solingen, Mobil: 0172 2 93
68 27, Tel.: 0212/651106, klaus.dieter.molitor@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 

22.10.2023 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  01037
10:25  01037
10:50  01037
11:15  01037
11:40  01037
12:05  01037
12:30  01037
12:55  01037

SSG Wupperta…V Wuppertal
Wald-Merscheider TV
TB Wülfrath
SuS Essen-Haarzopf
HSG Eller 90 II
HSG Eller 90
Solinger TB
Mettmann-Sport II (a.K.)

SuS Essen-Haarzopf
Solinger TB
HSG Eller 90
Mettmann-Sport II (a.K.)
SSG Wupperta…V Wuppertal
Wald-Merscheider TV
HSG Eller 90 II
TB Wülfrath

0:18
7:3
9:2
9:7
0:8
4:9
9:0
8:7

So. 
 
 
 
 
 
 
 

05.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  01028
10:25  01028
10:50  01028
11:15  01028
11:40  01028
12:05  01028
12:30  01028
12:55  01028

Wald-Merscheider TV
Solinger TB
TB Wülfrath
HSG Eller 90 II
SSG Wupperta…V Wuppertal
Mettmann-Sport II (a.K.)
HSG Eller 90
SuS Essen-Haarzopf

Mettmann-Sport II (a.K.)
HSG Eller 90
SSG Wupperta…V Wuppertal
SuS Essen-Haarzopf
Wald-Merscheider TV
Solinger TB
HSG Eller 90 II
TB Wülfrath

10:4
9:9
6:3
3:20
1:9
9:6
7:2
13:2

So. 
 
 
 
 
 
 
 

19.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 

13:00  12031
13:25  12031 v
13:50  12031 v
14:15  12031 v
14:40  12031 v
15:05  12031 v
15:30  12031 v
15:55  12031 v

SSG Wupperta…V Wuppertal
Solinger TB
HSG Eller 90
TB Wülfrath
SuS Essen-Haarzopf
TB Wülfrath
HSG Eller 90 II
Wald-Merscheider TV

HSG Eller 90
SSG Wupperta…V Wuppertal
Mettmann-Sport II (a.K.)
HSG Eller 90 II
Solinger TB
Wald-Merscheider TV
Mettmann-Sport II (a.K.)
SuS Essen-Haarzopf

3:12
3:3

11:14
20:0
15:3
8:3
1:10
11:7

So. 
 
 
 
 
 
 
 

10.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  04014
10:25  04014
10:50  04014
11:15  04014
11:40  04014
12:05  04014 v
12:30  04014 v
12:55  04014 v

Wald-Merscheider TV
Solinger TB
HSG Eller 90
Solinger TB
Mettmann-Sport II (a.K.)
SSG Wupperta…V Wuppertal
HSG Eller 90
Mettmann-Sport II (a.K.)

HSG Eller 90 II
TB Wülfrath
SuS Essen-Haarzopf
Wald-Merscheider TV
SuS Essen-Haarzopf
HSG Eller 90 II
TB Wülfrath
SSG Wupperta…V Wuppertal

12:0
2:13
7:8
0:9
9:10
11:0
3:11
5:5

nu .Dokument 013, erstellt am 02.11.2025 08:16 | Seite 1 von 2



Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Vorrunde Gr. 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

01028 SG.August-Dicke-Schule
Schützenstrasse 44, 42659 Solingen

01037 SG.Sporthalle Wittkulle alt
Wittkuller Strasse, 42719 Solingen

04014 Dieter.Forte-Gesamtschule
Heidelberger Str. 75, 40229 Düsseldorf

12031 MTC Arena Wülfrath
Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 02.11.2025 08:16 | Seite 2 von 2


