Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Vorrunde Gr. 1

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	Х	S	U	N	Tore	+/-	Punkte	
1	TB Wülfrath	7	6	0	1	69 : 26	+43	12 : 2	
2	Wald-Merscheider TV	7	6	0	1	60 : 23	+37	12 : 2	
3	SuS Essen-Haarzopf	6	5	0	1	81 : 26	+55	10:2	
4	HSG Eller 90	7	2	1	4	44 : 51	-7	5:9	
5	SSG Wuppertal/HSV Wuppertal	7	2	1	4	29 : 48	-19	5:9	
6	Solinger TB	7	1	2	4	29 : 56	-27	4:10	
7	HSG Eller 90 II	7	0	0	7	5:87	-82	0:14	
-	Mettmann-Sport II		außer Konkurrenz						

Spielleiter-Kontaktadresse

Molitor, Dieter, Scheffelstr. 2a, 42699 Solingen, Mobil: 0172 2 93 68 27, Tel.: 0212/651106, klaus.dieter.molitor@t-online.de

					Norunic
Datum, Uhrzeit	, Halle		Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 22.10.2023	10:00	01037	SSG WuppertaV Wuppertal	SuS Essen-Haarzopf	0:18
	10:25	01037	Wald-Merscheider TV	Solinger TB	7:3
	10:50	01037	TB Wülfrath	HSG Eller 90	9:2
	11:15	01037	SuS Essen-Haarzopf	Mettmann-Sport II (a.K.)	9:7
	11:40	01037	HSG Eller 90 II	SSG WuppertaV Wupp	ertal 0:8
	12:05	01037	HSG Eller 90	Wald-Merscheider TV	4:9
	12:30	01037	Solinger TB	HSG Eller 90 II	9:0
	12:55	01037	Mettmann-Sport II (a.K.)	TB Wülfrath	8:7
So. 05.11.2023	10:00	01028	Wald-Merscheider TV	Mettmann-Sport II (a.K.)	10:4
	10:25	01028	Solinger TB	HSG Eller 90	9:9
	10:50	01028	TB Wülfrath	SSG WuppertaV Wupp	ertal 6:3
	11:15	01028	HSG Eller 90 II	SuS Essen-Haarzopf	3:20
	11:40	01028	SSG WuppertaV Wuppertal	Wald-Merscheider TV	1:9
	12:05	01028	Mettmann-Sport II (a.K.)	Solinger TB	9:6
	12:30	01028	HSG Eller 90	HSG Eller 90 II	7:2
	12:55	01028	SuS Essen-Haarzopf	TB Wülfrath	13:2
So. 19.11.2023	13:00	12031	SSG WuppertaV Wuppertal	HSG Eller 90	3:12
	13:25	12031 v	Solinger TB	SSG WuppertaV Wupp	ertal 3:3
	13:50	12031 v	HSG Eller 90	Mettmann-Sport II (a.K.)	11:1
	14:15	12031 v	TB Wülfrath	HSG Eller 90 II	20:0
	14:40	12031 v	SuS Essen-Haarzopf	Solinger TB	15:3
	15:05	12031 v	TB Wülfrath	Wald-Merscheider TV	8:3
	15:30	12031 v	HSG Eller 90 II	Mettmann-Sport II (a.K.)	1:10
	15:55	12031 v	Wald-Merscheider TV	SuS Essen-Haarzopf	11:7
So. 10.12.2023	10:00	04014	Wald-Merscheider TV	HSG Eller 90 II	12:0
	10:25	04014	Solinger TB	TB Wülfrath	2:13
	10:50	04014	HSG Eller 90	SuS Essen-Haarzopf	7:8
	11:15	04014	Solinger TB	Wald-Merscheider TV	0:9
	11:40	04014	Mettmann-Sport II (a.K.)	SuS Essen-Haarzopf	9:10
	12:05	04014 v	SSG WuppertaV Wuppertal	HSG Eller 90 II	11:0
	12:30	04014 v	HSG Eller 90	TB Wülfrath	3:11
	12:55	04014 v	Mettmann-Sport II (a.K.)	SSG WuppertaV Wupp	ertal 5:5

Bergischer Handballkreis 2023/24

Mädchen E - Vorrunde Gr. 1

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

01028 SG.August-Dicke-Schule

Schützenstrasse 44, 42659 Solingen

01037 SG.Sporthalle Wittkulle alt

Wittkuller Strasse, 42719 Solingen

04014 Dieter.Forte-Gesamtschule

Heidelberger Str. 75, 40229 Düsseldorf

12031 MTC Arena Wülfrath

Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

